

**Sarop ApS**  
Rønsdam 10  
6400 Sønderborg  
CVR-nr. 29146985

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Ove Petersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Sarop ApS  
Rønsdam 10  
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 29146985  
Hjemsted: Sønderborg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Rikke Lilienthal Henriksen  
Ove Petersen

### **Direktion**

Ove Petersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Kongevej 28  
6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med handel, investering, udlejning og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat andrager et overskud på 611 t.kr., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>537.202</b>	<b>589</b>
Personaleomkostninger	1	(85.000)	0
Af- og nedskrivninger	2	<u>(139.524)</u>	<u>(140)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>312.678</b>	<b>449</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		366.225	2.646
Andre finansielle indtægter		641	0
Andre finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>(9)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>679.544</b>	<b>3.086</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(68.788)</u>	<u>(78)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>610.756</b>	<b>3.008</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	600
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.203	2.645
Overført resultat		<u>607.553</u>	<u>(237)</u>
		<b>610.756</b>	<b>3.008</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		4.902.206	5.042
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>4.902.206</b>	<b>5.042</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.708.013	16.093
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>15.708.013</b>	<b>16.093</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.610.219</b>	<b>21.135</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	40
Andre tilgodehavender		4.012	0
Tilgodehavende selskabsskat		1.196.623	1.005
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.200.635</b>	<b>1.045</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.210.805</b>	<b>744</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.411.440</b>	<b>1.789</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.021.659</b>	<b>22.924</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.366.813	6.363
Overført overskud eller underskud		14.769.573	14.162
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	600
<b>Egenkapital</b>		<b>22.136.386</b>	<b>22.125</b>
Udskudt skat	7	580.714	553
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>580.714</b>	<b>553</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		215.653	150
Anden gæld		88.906	96
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>304.559</b>	<b>246</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>304.559</b>	<b>246</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.021.659</b>	<b>22.924</b>
Eventualforpligtelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	6.363.610	14.162.020	600.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(600.000)
Årets resultat	0	3.203	607.553	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.366.813</b>	<b>14.769.573</b>	<b>0</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				22.125.630
Udbetalt ordinært udbytte				(600.000)
Årets resultat				610.756
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>22.136.386</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	85.000	0
	<b>85.000</b>	<b>0</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	139.524	140
	<b>139.524</b>	<b>140</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	41.377	51
Ændring af udskudt skat	27.411	27
	<b>68.788</b>	<b>78</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris primo		6.995.643
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>6.995.643</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.953.913)
Årets afskrivninger		(139.524)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(2.093.437)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>4.902.206</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	9.728.178
Afgange	(386.978)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.341.200</b>
Opskrivninger primo	6.363.610
Afskrivninger på goodwill	(110.214)
Andel af årets resultat	445.610
Tilbageførsel ved afgange	(332.193)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.366.813</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.708.013</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Lotek A/S	Sønderborg	A/S	95,5	16.448.181	466.608

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	2.000	500	1.000.000
	<b>2.000</b>		<b>1.000.000</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	580.714	553
	<b>580.714</b>	<b>553</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
